2

	PHÒNG GDĐT NAM TRÀ MY
TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ CANG
Số:       /KH-THCSTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Trà Cang, ngày 27 tháng 09 năm 2021

	KẾ HOẠCH
Thực hiện nhiệm vụ và hoạt động giáo dục học kì I, năm học 2021-2022

Căn cứ Kế hoạch số 375/KH-PGDĐT ngày 09/9/2021 của Phòng  GDĐT Nam Trà My về Kế hoạch hoạt động chuyên môn cấp trung học cơ sở năm học 2021-2022;
Căn cứ Kế hoạch số 26b/KH-THCSTC ngày 27/9/2021 của trường PTDTBT THCS Trà Tập về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ và hoạt động giáo dục năm học 2021-2022.
Căn cứ tình hình của nhà trường, trường PTDTBT THCS Trà Cang xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ và hoạt động giáo dục học kì I năm học 2021-2022, cụ thể như sau:
	Tháng
	Nội dung công tác
	BỘ PHẬN THỰC HIỆN

	Tháng 8/2021
	- Xây dựng cơ sở vật chất, vận động học sinh ra lớp.
- Tổ chức ôn tập, kiểm tra lên lớp.
- Báo cáo công tác tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022.
- Tham gia Hội nghị tổng kết năm học 2020-2021 và triển khai nhiệm vụ năm học 2021-2022.
- Báo cáo quản lý hiệu quả đào tạo năm học 2020-2021.
- Tập huấn dạy học lớp 6 Chương trình GDPT 2018.
- Tập huấn Module 3 Chương trình GDPT 2018.
- Tham gia tập huấn đại trà Chương trình GDPT 2018(CBQL)
	CB- GV- NV
BGH-GVBM-GVCN
HT
BGH

HT
GV
GV
CBQL

9/2021
	- Hoạt động trải nghiệm, ngoài giờ lên lớp với chủ điểm: “ Truyền thống nhà trường ”.
- Tựu trường, lao động vệ sinh trường, lớp học.
- Khai giảng năm học 2021-2022.
- Báo cáo đội ngũ đầu năm và số lượng học sinh đầu năm năm 2021 -2022.
- Tổ chức khảo sát, báo cáo thống kê chất lượng đầu năm học về phòng GDĐT.
- Nộp báo cáo số lượng và danh sách học sinh; bảng phân công mạng lưới, danh sách CBQL và GV; thời khóa biểu đầu năm học 2021-2022 (file mềm) về Phòng GDĐT.
- Thực hiện chương trình THCS HK I từ ngày 06/9/2021 đến ngày 15/01/2022.
- Thực hiện tháng an toàn giao thông.
- Triển khai kế hoạch thiết kế bài giảng Elearning lớp 7,8,9.

- Triển khai nhiệm vụ năm học 2021-2022.
- Xây dựng kế hoạch dạy học của giáo viên, tổ chuyên môn.
- Kiểm tra chuyên môn đầu năm học.
- Họp nhóm trưởng, nhóm phó chuyên môn cấp THCS.
- Hội thảo nâng cao chất lượng mũi nhọn cấp THCS.
- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi; phụ đạo học sinh yếu; kế hoạch dạy học tự chọn năm học 2021-2022.
- Sinh hoạt Tuyên truyền “An toàn giao thông, An ninh trật tự”.
- Triển khai công tác chuyên môn trọng tâm và một số quy đinh về thực hiện công tác chuyên môn trọng tâm năm học 2021-2022.
- Điều tra PCGD THCS, cập nhật số liệu vào phần mềm, hoàn thiện công tác tự kiểm tra, lập hồ sơ đề nghị huyện kiểm tra công nhận kết quả phổ cập giáo dục, XMC năm 2021.
- Tổ chức hoạt động trải nghiệm và ngoại khóa chủ đề: “Em với nhà trường”
- Báo cáo tháng 9.
	Ban HĐ NGLL

HĐSP
Theo kế hoạch
Theo phân công

Theo kế hoạch

Theo phân công

GV

Theo kế hoạch
Theo kế hoạch
BGH, GV, NV
TCM, GV
CM, GV
Theo kế hoạch PGD
Theo kế hoạch PGD
Theo phân công

Ban HĐNGLL, TPT

BGH

Theo phân công

Tổ KHXH, KHTN

BGH

	10/2021
	- Hoạt động trải nghiệm, ngoài giờ lên lớp với chủ điểm: “Chăm ngoan học giỏi”.
- Tập huấn đại trà Chương trình GDPT 2018 Module 4.
- Tham gia xây dựng kế hoạch sinh hoạt nhóm chuyên môn.
- Tiếp tục cập nhật và hoàn thiện số liệu PCGD- XMC để huyện kiểm tra, công nhận.
- Hội thảo nâng cao chất lượng đại trà.
- Kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên
- Bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 6,7, 8, 9 và phụ đạo HS yếu kém.
- Kiểm tra chuyên môn một số giáo viên.
- Hoàn thiện thiết kế bài giảng Elearning.
- Xây dựng Kế hoạch Hội thi GVDG cấp Trường năm học 2021-2022 (Theo Thông tư 22/2019/TT-BGD&ĐT ngày 20/12/2019).
- Tổ chức Hội thi GVDG cấp trường.
- Triển khai tham gia cuộc thi KHKT.
- Tổ chức hoạt động trải nghiệm và ngoại khóa chủ đề: “Khám phá bản thân”
- Chuyên đề dạy học.
- Thao giảng, dạy học UDCNTT theo kế hoạch của tổ chuyên môn KHTN, KHXH.
- Báo cáo tháng 10.
	Ban HĐ NGLL

Theo kế hoạch
Theo kế hoạch
Theo phân công

Theo kế hoạch PGD
Ban kiểm tra nội bộ
Theo kế hoạch
BGH, TTCM, GV
Theo phân công
BGH

Theo kế hoạch
BGH, TCM
Tổ KHXH, KHTN

Tổ KHXH, KHTN
Tổ KHXH, KHTN

BGH

11/2021
	- Hoạt đông trải nghiệm,  ngoài giờ lên lớp theo chủ điểm: “Tôn sư trọng đạo”
- Kỉ niệm ngày Nhà giáo Việt nam 20/11.
- Hoàn thiện bài dự thi KHKT.
- Hoàn thành hồ sơ PCGD, XMC năm 2021 để tỉnh kiểm tra.
- Bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 6,7, 8, 9 và phụ đạo HS yếu kém.
- Kiểm tra hồ sơ chuyên môn một số giáo viên.
- Tổ chức kiểm tra giữa kì I.
- Tham dự hội nghị trực báo chuyên môn cấp THCS.
- Các tổ kiểm tra hồ sơ GV định kì.
- Tham gia hội thi GVDG cấp huyện.
- Thao giảng, dạy học UDCNTT theo kế hoạch của tổ chuyên môn KHTN, KHXH
- Tổ chức hoạt động trải nghiệm và ngoại khóa chủ đề: “Trách nhiệm với bản thân”
- Chuyên đề dạy học.
- Báo cáo tháng 11.
	Ban HĐ NGLL

Theo kế hoạch
TCM, GV
Theo phân công
Theo kế hoạch
BGH, TCM, GV
BGH, TCM, GV
BGH
TCM,GV
Theo kế hoạch
Tổ KHTN, KHXH

Tổ KHTN, KHXH

Tổ KHTN, KHXH
BGH

12/2021

	- Hoạt động trải nghiệm, hoạt động ngoài giờ lên lớp theo chủ điểm: “Uống nước nhớ nguồn”
- Bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 6,7, 8, 9 và phụ đạo HS yếu kém.
- Tham gia hội thi GVDG cấp tỉnh cấp THCS.
- Tham gia cuộc thi Khoa học kỹ thuật cấp tỉnh.
- Kiểm tra chuyên môn một số giáo viên.
- Thao giảng, dạy học UDCNTT theo kế hoạch của tổ chuyên môn KHTN, KHXH
- Tổ chức hoạt động trải nghiệm và ngoại khóa chủ đề: “Rèn luyện bản thân”
- Tổ chức giải thể thao cấp trường.
- Ôn tập, ra đề chuẩn bị cho kiểm tra cuối học kỳ I.
- Báo cáo tháng 12.
	Ban HĐ NGLL

Theo kế hoạch
Theo kế hoạch PGD
Theo kế hoạch PGD
BGH, TCM, GV
Tổ KHXH, KHXH

Tổ KHXH, KHXH

Theo kế hoạch
TCM, GV
BGH

	Trên đây là kế hoạch thực hiện nhiệm vụ và hoạt động giáo dục học kì I, năm học 2021-2022 của trường PTDTBT THCS Trà Cang. Đề nghị các tổ, bộ phận xây dựng kế hoạch, trình lãnh đạo phê duyệt và tổ chức thực hiện có hiệu quả. Nếu có thay đổi, Ban lãnh đạo nhà trường sẽ điều chỉnh trong kế hoạch công tác hằng tháng./.

	Nơi nhận:
 - Phòng GDĐT (để báo cáo);
 - Các tổ, bộ phận (để thực hiện);
 - Lưu: VT, CM.

	HIỆU TRƯỞNG